
 

Управление образования 

администрации  Володарского муниципального района  

Нижегородской области 

 

 

П Р И К А З  

 24 апреля 2020  года                                                                               № _135_ 

Об итогах  Конференции  

межшкольного научного общества учащихся общеобразовательных 

организаций Володарского муниципального района «Путь в науку» 

 

 

В соответствии с планом работы Управления образования на 2019-2020 

учебный год, Положением о  Конференции межшкольного научного 

общества учащихся образовательных организаций Володарского 

муниципального района,   приказом Управления образования  № 80 от 

27.02.2020г. «О проведении муниципальной  Конференции межшкольного 

научного общества обучающихся «Путь в науку», приказом Управления 

образования  № 120 от 03.04.2020г. «О внесении изменений в приказ 

Управления образования «О проведении муниципальной  Конференции 

межшкольного научного общества обучающихся «Путь в науку», с 

 14 по 21 апреля 2020 года состоялась Конференция межшкольного научного 

общества учащихся. Мероприятие состоялось в дистанционном формате в 

один этап. Для участия была представлена  71 работа 81 участника 5-11 

классов в восьми секциях. По итогам Конференции 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоговый протокол муниципальной  Конференции 

межшкольного научного общества обучающихся «Путь в науку» ( 

приложение 1). 

2. Наградить дипломами Управления образования и подарочными 

сертификатами победителей и призеров Конференции ( приложение 2). 



3. Наградить сертификатами ( электронный) участников Конференции. 

4. Объявить благодарность педагогам-члена экспертных комиссий за 

экспертизу работ участников Конференции ( приложение 3). 

5. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и 

призеров Конференции ( приложение 4). 

6. Наградить Грамотами Управления образования педагогов, 

подготовивших несколько победителей и призеров Конференции ( 

приложение 5). 

7. Информационно-диагностическому кабинету: 

7.1. Обеспечить информирование общеобразовательных организаций 

об итогах Конференции. 

7.2. Собрать сборник работ победителей и призеров Конференции. 

7.3. Использовать опыт проведения мероприятий в дистанционном 

формате. 

 

 

Начальник Управления  образования                        Н.Г. Соловьева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  1 

ПРОТОКОЛ КОНФЕРЕНЦИИ МЕЖШКОЛЬНОГО НАУЧНОГО ОБЩЕСТВА УЧАЩИХСЯ «ПУТЬ В НАУКУ»  

СЕКЦИЯ «ГЕОГРАФИЧЕСКАЯ» 
№ 

п/п 

ФИ 

учащегося 

 

 

ОО, 

класс 

Тема работы Уровень 

постановки 

исследовательско

й проблемы 

Актуальность и 

оригинальност

ь темы 

Логичность 

доказательств

, рассуждений 

Корректность 

в 

использовани

и 

литературных 

источников 

Глубина 

исследовани

я 

Оформлени

е 

Итоговы

й балл/ 

рейтинг 

1 Лазарева 

Мария,  

Селезнёв 

Данила 

МБОУ 

сш № 2, 

7 кл. 

Опасные 

животные Черного 

моря 

2,7 2,5 2,5 2,5 3 2,5 15,7/3 

2 Написанов

а Ксения 

Наумова 

Полина 

СШ № 

2, 9 

класс 

«Есть ли жизнь за 

Уралом? или.. 

«Все плюсы и 

минусы жизни в 

Российской 

глубинке» 

2,7 3 2,2 2,7 2,5 2,7 15,8/2 

3 Смирнова 

Ксения 

СШ № 

2, 6 

класс 

«Тайны, которые 

«прячет» озеро 

Светлояр» 

2,6 2,6 2,6 3 3 2,6 16,4/1 

4 Басалаев 

Егор, 

Новиков 

Дмитрий,  

Сафронов 

Алексей, 

Гимназ

ия, 6 

класс 

Создание 

действующей 

модели вулкана 

Везувий 

1,6 1,3 2 2,6 2 2,3 11,8/5 

5 Мургулия 

Елизавета 

СШ № 

8, 10 

класс 

«Техногенная 

катастрофа XX 

века – 

Чернобыльская 

авария и её 

последствия» 

1,3 2,3 2 2,6 2 2,6 12,8/4 

6 Шуваев 

Александр 

Сш № 

10, 6 

класс 

«Супервулканы» 1,3 2 2 1,6 1,6 1,6 10,1/6 

 



СЕКЦИЯ «ЕСТЕСТВЕННО-НАУЧНАЯ» (биология) 

№ 

п/

п 

ФИ 

учащегося 

 

 

ОО, класс Тема работы Уровень 

постановки 

исследовате

льской 

проблемы 

Актуальност

ь и 

оригинально

сть темы 

Логичность 

доказательст

в, 

рассуждений 

Корректно

сть в 

использова

нии 

литературн

ых 

источнико

в 

Глубина 

исследовани

я 

Оформлени

е 

Итоговы

й балл 

1 Бородина 

Кира 

СШ № 3, 9 

класс 

«Алгоритм 

выполнения 

заданий 

контрольно-

измерительных 

материалов 

основного 

государственного 

экзамена по 

биологии» 

3 3 2.7 2.7 2.7 3 17.1/ 1 

2 Лукоянова 

Юлия 

СШ № 3, 9 

класс 

«Как помочь 

человеку с 

обсессивно-

компульсивным 

расстройством 

личности?»  

2.7 2.7 2.7 2.5 2 2.7 15.3/ 3 

3 Беляева 

Арина 

СШ № 10, 

5 класс 

«Шиповник 

коричный» 

1.7 2 2 2.5 1.5 2.2 11.9/ 5 

4 Воронова 

Екатерина 

СШ № 8, 9 

класс 

« Секреты и 

возможности 

человеческой 

памяти» 

3 2.7 3 2.7 2.5 3 16.9/ 2 

5 Малышевы

а Арина 

СШ № 5, 

11 класс 

Анализ уровня 

физического 

развития 

школьников 11-12 

лет( на примере 

1.5 2 2.7 3 3 2.7 14.9/ 4 



обучающихся 5-го 

класса МБОУ СШ 

№5) 

 

СЕКЦИЯ «ЕСТЕСТВЕННО-НАУЧНАЯ» (химия) 

№ 

п/п 

ФИ 

учащегося 

 

 

ОО, 

класс 

Тема работы Уровень 

постановки 

исследовательской 

проблемы 

Актуальность и 

оригинальность 

темы 

Логичность 

доказательств, 

рассуждений 

Корректность 

в 

использовании 

литературных 

источников 

Глубина 

исследования 

Оформление Итоговый 

балл/ 

рейтинг 

1 Богаткова 

Елизавета  

СШ 

№ 3, 

9 

класс 

«Электронные 

сигареты: 

альтернатива 

курению или 

вред?» 

2.5 2.5 2 2.2 2 2.7 13.9/ 2 

2 Газизов 

Дамир 

СШ 

№ 3, 

8 

класс 

«Анализ 

лекарственных 

средств» 

2.2 2.2 2 2 1.7 2.2 12.3/ 3 

3 Громов 

Иван 

СШ 

№ 3, 

8 

класс 

«Моя таблица 

Менделеева» 

2 2 2 2.2 1.7 2.2 12.1/ 4 

4 Соболева 

Дарья 

ОШ 

№ 

11,  

«Био-

химические 

ляпы» 

2.2 2.5 2.5 2.2 2.5 2.5 14.4/ 1 

 

 

 

 



 

СЕКЦИЯ «ИСКУССТВОВЕДЧЕСКАЯ» 

 

 

 

 

 

 

 

1 Горюнова 

Варвара 

СШ № 3, 8 

класс 

«Достопримеч

ательности       

Володарского 

района» 

3 2,75 3 3 2 3 16,75/ 1 

2 Ерастова Алиса СШ № 4, 6 

класс 

«Когда поёт 

поэт и 

музыкант» 

2,5 2 2,9 3 2,5 2,25 15,15/2 

3 Иванова Наталья СШ № 5, 6 

класс 

«Великая 

Отечественная 

война в 

творчестве 

Кукрыниксов» 

1,9 2,75 1,4 2,5 2 1,75 12,3/ 5 

4 Морозова 

Валерия 

СШ № 8, 9 

класс 

Музыкальная 

карта Западной 

Европы конца 

18 – начала 19 

века 

1,5 1 1 2 1 1 7,5/ 6 

5 Поздеев Егор СШ № 5, 6 

класс 

«Образ Бабы-

Яги в 

изобразительн

ом искусстве» 

2,4 2 2,6 3 2,2 2 14,2/ 3 

6 Семеренко 

Никита 

СШ № 2, 8 

класс 

«Театральная 

кукла своими 

руками» 

2 2 1,75 2,75 1,9 2,5 12,9/ 4 



 

СЕКЦИЯ «ИСТОРИКО-КРАЕВЕДЧЕСКАЯ» (история) 

 

№ 

п/

п 

ФИ 

учащегося 

 

 

ОО, 

класс 

Тема работы Уровень 

постановки 

исследовате

льской 

проблемы 

Актуальность 

и 

оригинальнос

ть темы 

Логичность 

доказательст

в, 

рассуждений 

Корректност

ь в 

использовани

и 

литературны

х источников 

Глубина 

исследован

ия 

Оформлени

е 

Итоговы

й балл/ 

рейтинг 

1 Бузыкалова 

Алена 

СШ № 

10, 9 

класс 

«Они сражались 

за Родину. 

Смолькова Вера» 

2,1 2,1 2,3 2 1,9 1,9 12,3/7 

2 Касторная 

Анастасия 

СШ № 

3,  

9 класс 

"Забытые герои 

незабытой войны" 

2 2 3,1 1,9 1,9 1,9 12,8/ 5 

3 Кривцов 

Илья 

СШ № 

10, 6 

класс 

«Они сражались 

за Родину. 

Смирнов М.Я» 

2 2,3 2,4 2,1 2,3 2,1 13,2/ 3 

4 Башкирова 

Алина,  

Рябова Олеся 

СШ № 

2,  

9 класс 

«Блокада 

Ленинграда 

глазами детей» 

2 2,25 2,5 2,5 2 1,9 13,15/ 4 

5 Кантемирова 

Кристина 

Гимназ

ия, 7 

класс 

«Роль детей в 

партизанском 

движении в годы 

Великой 

Отечественной 

войны» 

2,5 2 2,5 2,5 1,75 3 14,25 / 2 

6 Мальцев В СШ № 

8, 

 8 класс 

«Танк Т–34» 1,8 2 2,4 2 1,8 2,5 12,5/6 

7 Натыров 

Иван 

СШ № 

8,  

9 класс 

«Вклад курсантов 

в победу 

в Великой 

Отечественной 

войне» 

2,8 2,8 2,8 2,8 2,8 3 17/ 1 

 



СЕКЦИЯ «ИСТОРИКО-КРАЕВЕДЧЕСКАЯ» (краеведение) 

 

№ 

п/

п 

ФИ 

учащегося 

 

 

ОО, 

класс 

Тема работы Уровень 

постановки 

исследовательск

ой проблемы 

Актуальность 

и 

оригинальнос

ть темы 

Логичность 

доказательст

в, 

рассуждений 

Корректност

ь в 

использован

ии 

литературны

х источников 

Глубина 

исследован

ия 

Оформлен

ие 

Итоговы

й балл/ 

рейтинг 

1 Рейда 

Илина 

СШ № 9, 

8 класс 

«Старообрядц

ы 

Нижегородско

го края» 

 

2,4 3 2,8 2 2,8 1,7 14,7/2 

2 Куликова 

Виктория 

Гимнази

я, 7 

класс 

«Изучение 

истоков 

становления 

древнерусског

о города 

Нижнего 

Новгорода» 

 

1,7 1,7 2 2,7 1,3 2,3 11,7/3 

3 Калугина 

Екатерина,                                                                          

Милушки

на Алиса 

 

СШ № 2, 

10 класс 

«Дорогой 

памяти» 

2,6 2,6 2,6 2,8 2,6 1,9 15,1/1 

 



СЕКЦИЯ «ИСТОРИКО-КРАЕВЕДЧЕСКАЯ» (обществознание) 

 

№ 

п/п 

ФИ 

учащегося 

 

 

ОО, 

класс 

Тема работы Уровень 

постановки 

исследовательс

кой проблемы 

Актуальност

ь и 

оригинально

сть темы 

Логичность 

доказательс

тв, 

рассуждени

й 

Корректност

ь в 

использован

ии 

литературны

х источников 

Глубина 

исследова

ния 

Оформлен

ие 

Итогов

ый 

балл/ 

рейтинг 

1 Павлушкова 

Анна 

СШ № 8,  

9 класс 

«Молодёжные 

общественные 

движения» 

2,5 2,5 2,7 2,7 2,5 2,5 15,4/ 1 

2 Иванова 

Снежанна 

СШ № 7,  

9 класс 

« Молодёжные 

субкультуры» 

1,9 2,3 2,1 2,1 2,1 1,7 12,2/ 2 

3 Рыбакова 

Екатерина 

СШ № 7, 

 9 класс 

«Проблемы 

молодежи в 

современном 

обществе» 

1,8 2,2 1,8 1,6 1,8 1,4 10,6/ 3 

4 Машкина 

Вероника 

СШ № 

10, 7а 

класс 

«Права и 

обязанности 

граждан» 

1 1,5 1 1 1 1 6,5/ 4 

 

СЕКЦИЯ «ФИЛОЛОГИЧЕСКАЯ» (русский  язык и литература) 

 
№ 

п/

п 

ФИ учащегося 

 

 

ОО, 

класс 

Тема работы Уровень постановки 

исследовательской 

проблемы 

Актуальность и 

оригинальность 

темы 

Логичность 

доказательств, 

рассуждений 

Корректность в 

использовании 

литературных 

источников 

Глубина 

исследования 

Оформление Итоговый 

балл/ 

рейтинг 

1 Гусева Софья СШ 

№ 3, 

8 

класс 

«Своеобразие поэзии в 

песнях Виктора Цоя 

2 1,7 1,5 1,6 1,5 1,8 10.1/3-4 

2 Коровинская 

Екатерина 

Ош 

№ 11, 

8 

класс 

«Влияние чтения на мозг 

человека» 

 

Работа выполнена не самостоятельно, представляет собой плагиат 80-90% ( размещена по  

ссылке   https://infourok.ru/issledovatelskaya_rabota_vliyanie_chteniya_na_mozg_cheloveka-

450985.htm)  

https://infourok.ru/issledovatelskaya_rabota_vliyanie_chteniya_na_mozg_cheloveka-450985.htm
https://infourok.ru/issledovatelskaya_rabota_vliyanie_chteniya_na_mozg_cheloveka-450985.htm


3 Павлова 

Софья 

СШ 

№ 3, 

9 

класс 

«Образ женщины в 

русской литературе разных 

эпох» 

 

Работа выполнена не самостоятельно, представляет собой плагиат 80-90% ( 

размещена по  ссылке   https://multiurok.ru/files/nauchno-issliedovatiel-skaia-rabota-

obraz-zhienshchiny-v-russkoi-litieraturie.html  

0 

4 Богданова 

Дарья 

СШ 

№ 5, 

7 

класс 

«Подруга дней … 

суровых» 

 

1.6 1.6 2.2 2.4 1.7 2.1 11.6/ 2 

5 Костылев 

Вячеслав 

СШ 

№ 10, 

9 

класс 

«СУДЬБА, РОК И ВОЗМЕЗДИЕ В 

ПРОИЗВЕДЕНИЯХ РУССКОЙ 

ЛИТЕРАТУРЫ XIX ВЕКА» 

 

Работа выполнена не самостоятельно, представляет собой плагиат 80-90% ( 

размещена по  ссылке   https://infourok.ru/metodicheskaya-razrabotka-po-russkoy-

literature-dlya-klassov-sudba-rok-i-vozmezdie-v-proizvedeniyah-russkoy-literaturi-i-

veka-3414763.html  

0 

6 Ламзина 

Диана  

Полянская 

Ульяна 

СШ 

№ 8, 

6 

класс 

«Заслуженно ли забыт 

А.Э.Асадов» 

1.5 1.6 1.6 1.5 1.7 2 9.9/5 

7 Петряков 

Олег 

СШ 

№ 8, 

9 

класс

7 

«Сравнение образов Чёрта в 

произведениях А.С. Пушкина 

“Сказка о Попе и работнике 

его Балде” и Н.В. Гоголя 

“Вечера на хуторе близь 

Диканьки» 

 

1.2 1.4 1.7 1.1 1.5 1.7 8.8/ 6 

8 Харитонова 

Варвара 

СШ 

№ 7, 

9 

класс 

«Крылатые выражения А. 

С. Грибоедова 

в комедии «Горе от ума » 
 

1.5 1.4 1.7 1.1 1.5 1.7 10.1/3-4 

9 Семенова 

Оксана 

СШ 

№ 3, 

8 

класс 

Электронное пособие 

по русскому языку в 8 

классе 

по теме 

«Члены предложения»  

Работа выполнена не самостоятельно, представляет собой плагиат 80-90% ( 

размещена по  ссылке   https://nsportal.ru/ap/library/drugoe/2015/01/14/proekt-po-

russkomu-yazyku-v-8-klasse-sozdanie-elektronnogo-posobiya-po  

0 

1

0 

Герасимова 

Екатерина 

СШ 

№ 2, 

8 

класс 

«Позвольте к Вам 

обратиться» 

(Традиции употребления 

обращений в русском 

языке) 

 

2 2.5 2.7 2.1 2.5 2.7 14.5/ 1 

https://multiurok.ru/files/nauchno-issliedovatiel-skaia-rabota-obraz-zhienshchiny-v-russkoi-litieraturie.html
https://multiurok.ru/files/nauchno-issliedovatiel-skaia-rabota-obraz-zhienshchiny-v-russkoi-litieraturie.html
https://infourok.ru/metodicheskaya-razrabotka-po-russkoy-literature-dlya-klassov-sudba-rok-i-vozmezdie-v-proizvedeniyah-russkoy-literaturi-i-veka-3414763.html
https://infourok.ru/metodicheskaya-razrabotka-po-russkoy-literature-dlya-klassov-sudba-rok-i-vozmezdie-v-proizvedeniyah-russkoy-literaturi-i-veka-3414763.html
https://infourok.ru/metodicheskaya-razrabotka-po-russkoy-literature-dlya-klassov-sudba-rok-i-vozmezdie-v-proizvedeniyah-russkoy-literaturi-i-veka-3414763.html
https://nsportal.ru/ap/library/drugoe/2015/01/14/proekt-po-russkomu-yazyku-v-8-klasse-sozdanie-elektronnogo-posobiya-po
https://nsportal.ru/ap/library/drugoe/2015/01/14/proekt-po-russkomu-yazyku-v-8-klasse-sozdanie-elektronnogo-posobiya-po


СЕКЦИЯ «ФИЛОЛОГИЧЕСКАЯ» (иностранные языки) 

 

№ 

п/

п 

ФИ 

учащего

ся 

 

 

ОО, 

класс 

Тема работы Уровень 

постановки 

исследовательск

ой проблемы 

Актуальность 

и 

оригинальнос

ть темы 

Логичность 

доказательст

в, 

рассуждени

й 

Корректност

ь в 

использован

ии 

литературны

х источников 

Глубина 

исследован

ия 

Оформлен

ие 

Итоговы

й балл/ 

рейтинг 

1 Кузнецов 

Максим 

СШ № 

4, 5 

класс 

 

«ЛЕКСИЧЕСКИЕ 

РАЗЛИЧИЯ 

БРИТАНСКОГО И 

АМЕРИКАНСКОГО 

ВАРИАНТОВ 

АНГЛИЙСКОГО ЯЗЫКА» 

1,5 1,8 1,6 2,3 1,8 2,3 11,3/ 4 

2 Пашаян 

Алина 

СШ № 

8, 9 

класс 

 

«АНГЛИЙСКИЕ 

НАДПИСИ НА ОДЕЖДЕ 

КАК 

ЭКСТРАЛИНГВИСТИЧЕ

СКИЙ ФАКТОР, 

ВЛИЯЮЩИЙ НА 

КУЛЬТУРУ 

ПОДРОСТКОВ 7-9 

КЛАССОВ МАОУ СШ 

№8» 

 

3 2.6 3 3 3 2,8 17,4/ 1 

3 Лобан 

Евгения 

СШ № 

2, 5 

класс 

 

«СРАВНИТЕЛЬНАЯ 

ХАРАКТЕРИСТИКА 

ФРАЗЕОЛОГИЧЕСКИХ 

ЕДИНИЦ 

РУССКОГО И 

АНГЛИЙСКОГО 

ЯЗЫКОВ» 

 

1,6 2.1 2,3 2,6 2.1 2 12.7/ 3 

 

4 Ачкасов

а 

Светлана 

МБОУ 

СШ 

№1 

10 

класс 

 

«ИЗУЧЕНИЕ 

АНГЛИЙСКОГО ЯЗЫКА 

С ПОМОЩЬЮ 

MASSMEDIA» 

2 2,6 1,8 2,5 2,6 2,1 13,6/ 2 

 

 



СЕКЦИЯ «Физико-математическая» (математика) 

 

№ 

п/

п 

ФИ 

учащегося 

 

 

ОО, класс Тема работы Уровень 

постановки 

исследовательс

кой проблемы 

Актуально

сть и 

оригиналь

ность 

темы 

Логичнос

ть 

доказател

ьств, 

рассужде

ний 

Корректно

сть в 

использов

ании 

литератур

ных 

источнико

в 

Глубина 

исследов

ания 

Оформл

ение 

Итого

вый 

балл/ 

рейти

нг 

1 Балова 

Алиса 

СШ № 10, 

6 класс 

«Исследование признаков 

делимости 

натуральных чисел» 

3 2,2 3 2 3 2 15,2/ 2 

2 Егорова 

Анастасия 

СШ № 8, 

 9 класс 

«Квадратный трёхчлен в 

задачах с параметрами» 

2,8 2,8 3 3 3 3 17,6/ 1 

3 Заренков 

Илья 

СШ № 4,  

7 класс 

«Пропорция золотого 

сечения в строении тела 

современного подростка» 

 

Работа скопирована с интернета   https://project.1sept.ru/works/570300 

 

0 

4 Балова 

Татьяна 

СШ № 2,  

9 класс 

«Теорема Пифагора» 

 

1,2 2 1,2 0,4 1,2 1 7/ 3 

5 Скрипник 

Дарья 

СШ № 9,  

9 класс 

“Геометрия в живописи” Работа имеет реферативный характер 0 

СЕКЦИЯ «Физико-математическая» (информатика) 

  

№ 

п/п 

ФИ 

учащегося 

 

 

ОО, класс Тема работы Уровень 

постановки 

исследовате

льской 

проблемы 

Актуальност

ь и 

оригинально

сть темы 

Логичность 

доказательс

тв, 

рассуждени

й 

Корректнос

ть в 

использован

ии 

литературн

ых 

источников 

Глубина 

исследован

ия 

Оформлен

ие 

Итоговы

й балл/ 

рейтинг 

1 Макаров 

Никита, 

Большаков 

Артем,  

Карапетян 

Тигран, 

СШ № 8,  

5 класс 

Мой первый робот 3 3 3 3 3 3 18/ 1 

https://project.1sept.ru/works/570300


2 Прядилов 

Михаил 

СШ № 8, 

 9 класс 

«Изучение 

возможностей 

интернета при 

создании web-

сайта и создание 

своего сайта» 

3 2,5 3 3 2,5 3 17/ 2 

3 Чезрякова 

Юлия 

Гимназия,  

7 класс 

«Решение 

уравнений и 

вычисление 

числовых 

параметров                  

фигур с помощью 

компьютерной 

программы» 

2 2 2,5 1 2 1,5 11/ 3 

СЕКЦИЯ «Физико-математическая» (физика) 

 
№ 

п/п 

ФИ учащегося 

 

 

ОО, класс Тема работы Уровень 

постановки 

исследовательской 

проблемы 

Актуальность и 

оригинальность 

темы 

Логичность 

доказательств, 

рассуждений 

Корректность в 

использовании 

литературных 

источников 

Глубина 

исследования 

Оформление Итоговый 

балл 

1 Афонин 

Николай 

СШ № 3, 

8 класс 
«Реактивное 

движение» 

2,6 2,3 3 2,6 2,6 2,6 15,7/1 

2 Лукоянова 

Юлия 

СШ № 3, 

9 класс 
«Мультивселенная. 

Теории 

существования 

других Вселенных» 

 

2,3 3 2,3 2 1,3 2,3 13,2/ 2 

3 Заренков Иван СШ № 4, 

7 класс 

«Рычаги в быту и 

живой природе» 

 

2,6 2,3 2,3 2 1,6 2,3 13,1/ 3 

4 Полежаева 

Екатерина 

СШ № 4, 

9 класс 

«Работа ядерного 

реактора РБМК-

1000» 

 

1,6 1,3 1,3 1,3 1,6 2 9,1/ 4 

 

 



СЕКЦИЯ «Физико-математическая» (экономика) 

 
№ п/п ФИ 

учащегося 

 

 

ОО, 

класс 

Тема работы Уровень постановки 

исследовательской 

проблемы 

Актуальность и 

оригинальность 

темы 

Логичность 

доказательств, 

рассуждений 

Корректность в 

использовании 

литературных 

источников 

Глубина 

исследования 

Оформление Итоговый 

балл 

1 Смагин 

Виктор 

СШ № 

10,9 

класс 

«Выгодно ли 

жить в кредит?» 

 

2 2 1,5 0 1 2 8,5 

 

СЕКЦИЯ «МЕЖПРЕДМЕТНАЯ»  

№ 

п/п 

ФИ 

учащегос

я 

 

 

ОО, 

класс 

Тема работы Уровень 

постановки 

исследователь

ской проблемы 

Актуальность и 

оригинальность 

темы 

Логичность 

доказательств, 

рассуждений 

Корректность 

в 

использовании 

литературных 

источников 

Глубина 

исследования 

Оформлени

е 

Итоговы

й балл/ 

рейтинг 

1 Редекоп 

Виктория 

СШ 

№ 9, 

8 

класс 

«Георгиевская 

лента» 

 

1,3 2 3 3 2,3 2,3 13,9/2 

2 Титова 

Анастасия 

СШ 

№ 8, 

9 

класс 

«Искусственный 

интеллект: 

вчера, сегодня, 

завтра» 

2 2,6 2,6 3 2,6 2,6 15,4/1 

 

СЕКЦИЯ «СОЦИАЛЬНЫЕ ПРОЕКТЫ» 

№ 

п/п 

ФИ учащегося 

 

 

ОО, класс Тема работы Уровень 

постановки 

проблемы 

Актуальност

ь и 

оригинально

сть темы 

Логичность 

доказательств, 

рассуждений 

Корректность 

в 

использовани

и 

литературных 

источников 

Глубина 

исследовани

я 

Оформле

ние 

Итоговы

й 

балл/рейт

инг 

1 Исподкин 

Антон 

ОШ № 

11,9 класс 

«Учителя школы – 

ветераны Великой 

Отечественной 

войны» 

1 2 1.5 1.2 1.2 2.2 9.1/8 



2 Качан 

Владислав 

СШ № 5, 

10 класс 

«Переработка 

мусора в школе и 

дома» 

2.5 3 3 1.7 2.5 2.2 12.9/2 

 

3 Мотова Мария СШ № 4, 

11 класс 

«Группа 

образовательного 

учреждения в 

Социальной сети 

Вконтакте» 

1.7 2,5 1,7 1,2 2 2,2 11,3/7 

 

4 Савельева 

Марина 

СШ № 7, 

9 класс 

«Рациональное 

использование 

тепловой и 

электрической 

энергии в школе» 

2 2,2 2,2 1,2 2,2 2 11,8/6 

5 Корьевщикова 

Полина 

СШ № 2, 

9 класс 

«БРАТЬЯ НАШИ 

МЕНЬШИЕ. МЫ В 

ОТВЕТЕ ЗА ТЕХ…» 

1,7 2,2 2,5 2 1,5 2,2 12,1/4 

6 Смирнов Роман  СШ № 5, 

9 класс 

«Великая 

Отечественная 

Война в истории 

моей семьи» 

2,2 2,2 1,7 1,7 2,5 1,7 12/5 

7 Соболев Роман СШ № 8, 

8 класс 

«Памяти павших во 

имя живых» 

2,7 2,7 2,7 2,7 3 2,5 16,3\1 

8 Кривая Анна 

Башкирова 

Алина 

СШ № 2, 

9 класс 

«Про что можно 

узнать, путешествуя 

по посёлку 

Решетиха?» 

1,7 2,2 2,5 2 2,2 2,2 12,8/3 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

 

Список победителей и призеров Конференции  

для награждения Дипломами Управления образования 

 

№ 

п/п 

ФИ учащегося ОО, класс Секция Категория  

1. Соболев Роман МАОУ СШ № 8,  

8 класс 

Социальные 

проекты 

победитель 

2. Качан Владислав МБОУ СШ № 5, 

10 класс 

Социальные 

проекты 

призер 

3 Кривая Анна 

 

МБОУ СШ № 2,  

9 класс 

Социальные 

проекты 
призер 

4. Башкирова Алина МБОУ СШ № 2,  

9 класс 

Социальные 

проекты 
призер 

5. Титова Анастасия МАОУ СШ № 8, 

 9 класс 

Межпредметная победитель 

6 Редекоп Виктория МБОУ СШ № 9, 

 8 класс 

Межпредметная призер 

7. Афонин Николай МАОУ СШ № 3,  

8 класс 

Физико-

математическая 

(физика) 

победитель 

8 Лукоянова Юлия МАОУ СШ № 3,  

9 класс 

Физико-

математическая 

(физика) 

призер 

9 Заренков Иван МБОУ СШ № 4,  

7 класс 

Физико-

математическая 

(физика) 

призер 

10 Макаров Никита  

 

МАОУ СШ № 8,  

5 класс 

Физико-

математическая 

(ИКТ) 

победитель 

11 Большаков Артем  

 

МАОУ СШ № 8,  

5 класс 

Физико-

математическая 

 (ИКТ) 

победитель 

12 Карапетян Тигран МАОУ СШ № 8,  

5 класс 

Физико-

математическая 

(ИКТ) 

победитель 

13. Прядилов Михаил МАОУ СШ № 8,  

 9 класс 

Физико-

математическая 

(ИКТ) 

призер 

14. Чезрякова Юлия МАОУ «Гимназия 

№ 1»  

7 класс 

Физико-

математическая 

(ИКТ) 

призер 

15 Егорова Анастасия МАОУ СШ № 8, 

 9 класс 

Физико-

математическая 

(математика) 

победитель 

16 Балова Алиса МАОУ СШ № 10, 

6 класс 

Физико-

математическая 

(математика) 

призер 

17 Пашаян Алина МАОУ СШ № 8,  

9 класс 

Филологическая 

(иностранный язык) 

победитель 

18 Ачкасова Светлана МБОУ СШ №1 

10 класс 

Филологическая 

(иностранный язык) 

призер 

19 Лобан Евгения МБОУ СШ № 2, 

 5 класс 

Филологическая 

(иностранный язык) 

призер 



20 Герасимова Екатерина МБОУ СШ № 2,  

8 класс 

Филологическая 

(русский язык и 

литература) 

победитель 

21 Богданова Дарья МБОУ СШ № 5,  

7 класс 

Филологическая 

(русский язык и 

литература) 

призер 

22 Харитонова Варвара МАОУ СШ № 7,  

9 класс 
Филологическая 

(русский язык и 

литература) 

призер 

23 Гусева Софья МАОУ СШ № 3,  

8 класс 

Филологическая 

(русский язык и 

литература) 

призер 

24 Павлушкова Анна МАОУ СШ № 8, 

9 класс 

Историко-

краеведческая  

( обществознание) 

победитель 

25 Иванова Снежанна МАОУ СШ № 7,  

9 класс 

Историко-

краеведческая  

( обществознание) 

призер 

26 Рыбакова Екатерина МАОУ СШ № 7,  

 9 класс 

Историко-

краеведческая  

( обществознание) 

призер 

27 Калугина Екатерина                                                                          МБОУ СШ № 2, 

10 класс 

Историко-

краеведческая 

( обществознание)  

победитель 

28 Милушкина Алиса 

 

МБОУ СШ № 2, 

10 класс 

Историко-

краеведческая 

( обществознание) 

победитель 

29 Рейда Илина СШ № 9, 8 класс Историко-

краеведческая  

(обществознание) 

призер 

30 Куликова Виктория Гимназия, 7 класс Историко-

краеведческая 

( обществознание) 

призер 

31 Натыров Иван МАОУ СШ № 8,  

9 класс 

Историко-

краеведческая 

(история) 

победитель 

32 Кантемирова Кристина МАОУ «Гимназия 

№ 1»,  

7 класс 

Историко-

краеведческая 

(история) 

призер 

33 Кривцов Илья МАОУ СШ № 10, 

6 класс 

Историко-

краеведческая 

(история) 

призер 

34 Горюнова Варвара МАОУ СШ № 3,  

8 класс 

Искусствоведческая победитель 

35 Ерастова Алиса МБОУ СШ № 4, 

 6 класс 

Искусствоведческая призер 

36 Поздеев Егор МБОУ СШ № 5,  

6 класс 

Искусствоведческая призер 

37 Соболева Дарья МБОУ ОШ № 11,  

9 класс 

Естественно-

научная ( химия) 

победитель 

38 Богаткова Елизавета  МАОУ СШ № 3, 

9 класс 

Естественно-

научная ( химия) 

призер 

39 Газизов Дамир МАОУ СШ № 3, 

8 класс 

Естественно-

научная ( химия) 

призер 



40 Бородина Кира МАОУ СШ № 3,  

9 класс 

Естественно-

научная (биология) 

победитель 

41 Воронова Екатерина МАОУ СШ № 8,  

9 класс 

Естественно-

научная (биология) 

призер 

42 Лукоянова Юлия МАОУ СШ № 3, 9 

класс 

Естественно-

научная (биология) 

призер 

43 Смирнова Ксения МБОУ СШ № 2,  

6 класс 

Географическая победитель 

44 Написанова Ксения 

 

МБОУ СШ № 2,  

9 класс 

Географическая призер 

45 Наумова Полина МБОУ СШ № 2,  

9 класс 

Географическая призер 

46 Лазарева Мария  

 

МБОУ сш № 2,  

7 кл. 

Географическая призер 

47 Селезнёв Данила МБОУ сш № 2,  

7 кл. 

Географическая призер 

 

 

 

Приложение 3 

 

Список педагогов-членов экспертных комиссий, 

 проводивших  экспертизу работ участников Конференции 

 

1.Гулик Светлана Леонидовна, учитель МАОУ «Гимназия № 1» 

2. Кузина Ирина Владимировна, учитель МБОУ сш № 2 

3. Ларина Галина Григорьевна, учитель МАОУ сш № 3 

4. Шлихта Альфия Сагитовна, учитель МАОУ сш № 8 

5. Бердникова Елена Георгиевна, учитель МАОУ сш № 3 

6. Соболева Елена Сергеевна, учитель МАОУ сш № 8 

7. Пименова Наталья Геннадьевна, учитель МАОУ сш № 2 

8. Мозолькина Нина Владимировна, учитель МАОУ сш № 3 

9.Шуклина Мария Викторовна, учитель МБОУ сш № 5 

10.Шакирова Ольга Юрьевна, учитель МАОУ сш № 3 

11. Орлова Татьяна Аркадьевна, учитель МАОУ «Гимназия № 1» 

12. Веселова Елена Евгеньевна, учитель МАОУ сш № 10 

13. Поддубская Елена Евгеньевна, учитель МБОУ сш № 9 

14. Коленченко Елена Миргасимовна, учитель МАОУ «Гимназия № 1» 

15. Баскакова Екатерина Дмитриевна, учитель МАОУ «Гимназия № 1» 

16.Зайцев Владимир Юрьевич, учитель МБОУ сш № 6 

17. Степаненко Ирина Владимировна, учитель МАОУ сш № 8 

18. Дектярева Мария Валерьевна, учитель МАОУ сш № 10 

19 Новикова Юлия Петровна, учитель МБОУ сш № 2 

20 Файзулина Галина Хабибовна, учитель МБОУ сш № 4 им. В. Садового 

21.Приходько Елена Викторовна, учитель МАОУ «Гимназия № 1» 

22. Селиванова Наталья Александровна, учитель МБОУ сш № 1 

23.Грибова Юлия Александровна, учитель МАОУ сш № 8 

24. Леонтьева Надежда Павловна, учитель МОУ ош № 11 

25. Кураева Юлия Николаевна, учитель МАОУ сш № 10 

26. Куракина Ульяна Владимировна, учитель МБОУ сш № 4 им. В. Садового 

27.Леконцев Александр Евгеньевич, учитель МБОУ сш № 2 

28. Рыжова Елена Владимировна, учитель МАОУ сш № 8 

29. Суботько Зоя Александровна, учитель МАОУ «Гимназия № 1» 

30. Савельева Татьяна Алексеевна, учитель МБОУ сш № 9 

31. Мацулевич Наталья Геннадьевна, учитель МБОУ сш № 1 



32.Драгунова Наталья Валентиновна, учитель МБОУ сш № 6 

33. Ковалева Татьяна Ивановна, учитель МБОУ сш № 5 

34. Евстигнеева Ольга Ивановна, учитель МАОУ сш № 3 

35. Макарова Елена Сергеевна, учитель МБОУ сш № 2 

36.Шулаева Елена Алексеевна, , учитель МАОУ сш № 3 

37.Шуварина Елена Николаевна, учитель МБОУ сш № 2 

38. Вздорова Валентина Станиславовна, учитель МБОУ сш № 6 

39. Толкачева Наталья Сергеевна, учитель МАОУ сш № 8 

40. Богданова Мария Дмитриевна, учитель МАОУ сш № 10 

41. Коптелова Татьяна Анатольевна, учитель МАОУ сш № 8 

42. Чванова Наталья Сергеевна, учитель МАОУ «Гимназия № 1» 

43. Романова Ольга Николаевна,  учитель МАОУ сш № 10 

44. Тылечкина Ольга Николаевна, учитель МБОУ сш № 2 

45. Чернышова Екатерина Алексеевна, учитель МБОУ сш № 1 

46. Дементьева Татьяна Юрьевна, заместитель директора МАОУ сш № 8 

47.Сипратова Елена Николаевна, заместитель директора МБОУ сш № 2 

48. Лунина Татьяна Алексеевна, учитель МБОУ сш № 4 им. В. Садового 

 

 

Приложение 4 

 

 

Список педагогов, подготовивших победителей и призеров Конференции 

 

1. Ракова Светлана Ивановна, учитель МБОУ ош № 11 

2. Соболева Елена Сергеевна, учитель МАОУ сш № 8 

3. Воронова Светлана Михайловна, учитель МАОУ сш № 8 

4. Шакирова Ольга Юрьевна, учитель МАОУ сш № 3 

5. Савичева Наталья Владимировна, учитель МБОУ сш № 4 им. В. Садового 

6. Рожина Галина Константиновна, учитель МБОУ сш № 5 

7. Дектярева Мария Валерьевна, учитель МАОУ сш № 10 

8. Николаенко Евгений Васильевич, заместитель директора МБОУ сш № 9 

9. Соколовская Наталья Евгеньевна, учитель МБОУ сш № 2 

10. Поддубская Елена Евгеньевна, учитель МБОУ сш № 9 

11. Мельникова Ирина Евгеньевна, учитель МБОУ сш № 9 

12. Воронина Ирина Евгеньевна, учитель МБОУ сш № 9 

13. Соболев Сергей Иванович, учитель МАОУ сш № 8 

14. Шуклина Мария Викторовна, учитель МБОУ сш № 5 

15. Шулаева Елена Алексеевна, учитель МАОУ сш № 3 

16. Лунина Татьяна Алексеевна, учитель МБОУ сш № 4 им. В. Садового 

17. Богданова Мария Дмитриевна, учитель МБОУ сш № 10 

18. Павлюков Алексей Михайлович, учитель МАОУ «Гимназия № 1» 

19. Ковалева Татьяна Ивановна, учитель МБОУ сш № 5 

20. Макарова Елена Сергеевна, учитель МБОУ сш № 2 

21. Бердникова Ирина Витальевна, учитель МАОУ сш № 3 

22. Павлихина Людмила Ивановна, учитель МАОУ сш № 7 

23. Грибова Юлия Александровна, учитель МАОУ сш № 8 

24. Цыганкова Марина Владимировна, учитель МБОУ сш № 1 

25. Доронова Алена Сергеевна, учитель МБОУ сш № 2 

 

 

 



Приложение 5 

Список педагогов, подготовивших несколько победителей, призеров Конференции,  

для награждения Грамотой Управления образования 

1. Аладьина Елена Николаевна, учитель МАОУ сш № 3 

2. Баскакова Екатерина Дмитриевна, учитель МАОУ «Гимназия № 1» 

3. Бердникова Елена Георгиевна, заместитель директора МАОУ сш № 3 

4. Коптелова Татьяна Анатольевна, учитель МАОУ сш № 8 

5. Кузина Ирина Владимировна, учитель МБОУ сш № 2 

6. Степаненко Ирина Владимировна, учитель МАОУ сш № 8 

7. Толкачева Наталья Сергеевна, учитель МАОУ сш № 8 

8. Яковчукова Галина Викторовна, учитель МАОУ сш № 7 

 

 

 


